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COG CONCEPTO APROBADO

REDUCCIONES

SUBEJERCICIO

PAGADOMODIFICADO DEVENGADO

PRESUPUESTO PRESUPUESTO PRESUPUESTOAMPLIACIONES

MUNICIPIO DE ZITÁCUARO MICHOACAN

CLASIFICACIÓN POR OBJETO DEL GASTO (CAPÍTULO Y CONCEPTO)

EGRESOS

ESTADO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS DETALLADO

61,869,066.61 32,044,001.31 93,913,067.92 77,876,828.99 71,817,959.99 16,036,238.93I. GASTO NO ETIQUETADO

10000 25,615,176.93 10,571,014.00 36,186,190.93 36,186,190.93 34,925,538.85 0.00SERVICIOS PERSONALES.

11000 22,191,631.75 7,668,654.29 29,860,286.04 29,860,286.04 29,860,286.04 0.00REMUNERACIÓN AL PERSONAL DE CARÁCTER
PERMANENTE.

12000 0.00 2,344,024.16 2,344,024.16 2,344,024.16 2,344,024.16 0.00REMUNERACIÓN AL PERSONAL DE CARÁCTER
TRANSITORIO.

13000 990,545.52 -530,312.11 460,233.41 460,233.41 460,233.41 0.00REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES.

14000 1,231,917.44 21,734.64 1,253,652.08 1,253,652.08 0.00 0.00SEGURIDAD SOCIAL.

15000 1,201,082.22 1,066,913.02 2,267,995.24 2,267,995.24 2,260,995.24 0.00OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS.

16000 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00PREVISIONES

17000 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS

20000 4,930,102.45 4,500,159.91 9,430,262.36 5,403,287.20 3,624,068.34 4,026,975.16MATERIALES Y SUMINISTROS

21000 1,516,701.63 2,940,551.03 4,457,252.66 428,252.66 196,820.93 4,029,000.00MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE
DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS OFICIALES

22000 265,835.55 282,995.55 548,831.10 548,831.10 418,217.96 0.00ALIMENTOS Y UTENSILIOS

23000 50,000.00 -49,525.00 475.00 475.00 475.00 0.00MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y
COMERCIALIZACIÓN

24000 388,919.78 1,977,811.41 2,366,731.19 2,368,756.03 1,704,113.76 -2,024.84MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE
REPARACIÓN
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25000 163,985.52 -140,515.91 23,469.61 23,469.61 13,131.60 0.00PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE
LABORATORIO

26000 1,765,130.40 -203,645.16 1,561,485.24 1,561,485.24 926,866.06 0.00COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS

27000 307,532.06 -47,667.58 259,864.48 259,864.48 245,919.65 0.00VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y
ARTÍCULOS DEPORTIVOS

28000 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD

29000 471,997.51 -259,844.43 212,153.08 212,153.08 118,523.38 0.00HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS
MENORES

30000 6,514,547.62 14,031,410.84 20,545,958.46 15,388,433.39 12,527,719.06 5,157,525.07SERVICIOS GENERALES

31000 2,009,160.91 3,328,865.82 5,338,026.73 610,569.40 570,625.94 4,727,457.33SERVICIOS BÁSICOS

32000 734,233.40 6,876,552.75 7,610,786.15 7,610,786.15 7,451,786.16 0.00SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO

33000 883,180.06 526,912.29 1,410,092.35 1,060,092.35 428,586.70 350,000.00SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS Y TÉCNICOS Y
OTROS SERVICIOS

34000 0.00 1,505,994.58 1,505,994.58 1,505,994.58 1,499,034.58 0.00SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES

35000 678,000.37 -168,807.86 509,192.51 444,124.77 93,615.54 65,067.74SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN,
MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN

36000 1,068,134.79 -497,134.79 571,000.00 571,000.00 0.00 0.00SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD

37000 654,854.29 -404,174.59 250,679.70 235,679.70 218,176.43 15,000.00SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS

38000 325,765.81 1,461,953.12 1,787,718.93 1,787,718.93 1,782,898.94 0.00SERVICIOS OFICIALES
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39000 161,217.99 1,401,249.52 1,562,467.51 1,562,467.51 482,994.77 0.00OTROS SERVICIOS GENERALES

40000 8,402,626.01 1,777,432.33 10,180,058.34 3,710,058.34 3,658,356.20 6,470,000.00TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS
AYUDAS

41000 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL
SECTOR PÚBLICO

42000 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO

43000 608,363.75 730,511.25 1,338,875.00 338,875.00 338,875.00 1,000,000.00SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES

44000 5,919,262.26 977,325.93 6,896,588.19 1,426,588.19 1,374,886.05 5,470,000.00AYUDAS SOCIALES

45000 1,875,000.00 69,595.15 1,944,595.15 1,944,595.15 1,944,595.15 0.00PENSIONES Y JUBILACIONES

46000 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS
ANÁLOGOS

47000 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL

48000 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00DONATIVOS

49000 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR

50000 4,397,428.17 1,211,518.12 5,608,946.29 5,227,207.59 5,120,626.00 381,738.70BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES

51000 3,591,713.22 -3,014,895.53 576,817.69 66,078.99 11,957.00 510,738.70MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN

52000 123,633.29 -105,884.29 17,749.00 17,749.00 4,799.00 0.00MOBILIARIO,  EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO
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53000 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO

54000 457,500.00 4,391,730.00 4,849,230.00 4,978,230.00 4,978,230.00 -129,000.00VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE

55000 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD

56000 44,931.36 120,218.24 165,149.60 165,149.60 125,640.00 0.00MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS

57000 102,500.00 -102,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00ACTIVOS BIOLOGICOS

58000 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00BIENES INMUEBLES

59000 77,150.30 -77,150.30 0.00 0.00 0.00 0.00ACTIVOS INTANGIBLES

60000 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00INVERSIÓN PÚBLICA

61000 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO

62000 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00OBRAS PÚBLICAS EN BIENES PROPIOS

63000 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO

70000 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES

71000 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES
PRODUCTIVAS

72000 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL.
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73000 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00COMPRA DE TÍTULOS Y VALORES

74000 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00CONCESIÓN DE PRÉSTAMOS

75000 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS
ANÁLOGOS

76000 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS

79000 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS
EROGACIONES ESPECIALES

80000 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00PARTICIPACIONES Y APORTACIONES

81000 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00PARTICIPACIONES.

83000 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00APORTACIONES

85000 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00CONVENIOS

90000 12,009,185.43 -47,533.89 11,961,651.54 11,961,651.54 11,961,651.54 0.00DEUDA PUBLICA.

91000 4,460,022.17 -4,396,465.50 63,556.67 63,556.67 63,556.67 0.00AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA

92000 156,420.68 -134,917.26 21,503.42 21,503.42 21,503.42 0.00INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA.

93000 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA.

94000 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA
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95000 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00COSTO POR COBERTURAS

96000 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00APOYOS FINANCIEROS

99000 7,392,742.58 4,483,848.87 11,876,591.45 11,876,591.45 11,876,591.45 0.00ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES
(ADEFAS).

125,115,720.77 82,600,791.12 207,716,511.89 83,848,731.30 83,178,742.41 123,867,780.59II. GASTO ETIQUETADO

10000 19,279,781.74 8,000,406.17 27,280,187.91 9,872,491.88 9,872,491.88 17,407,696.03SERVICIOS PERSONALES.

11000 11,508,461.76 7,943,566.14 19,452,027.90 8,727,104.30 8,727,104.30 10,724,923.60REMUNERACIÓN AL PERSONAL DE CARÁCTER
PERMANENTE.

12000 5,206,651.66 129,904.68 5,336,556.34 469,118.35 469,118.35 4,867,437.99REMUNERACIÓN AL PERSONAL DE CARÁCTER
TRANSITORIO.

13000 1,833,765.90 462,970.68 2,296,736.58 571,860.58 571,860.58 1,724,876.00REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES.

14000 730,902.42 -640,443.98 90,458.44 0.00 0.00 90,458.44SEGURIDAD SOCIAL.

15000 0.00 104,408.65 104,408.65 104,408.65 104,408.65 0.00OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS.

16000 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00PREVISIONES

17000 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS

20000 19,258,666.87 -558,701.12 18,699,965.75 2,823,916.91 2,365,127.40 15,876,048.84MATERIALES Y SUMINISTROS

21000 112,509.17 81,155.22 193,664.39 169,725.66 62,667.44 23,938.73MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE
DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS OFICIALES
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22000 34,772.61 178,066.09 212,838.70 178,066.09 142,780.09 34,772.61ALIMENTOS Y UTENSILIOS

23000 0.00 89,486.74 89,486.74 89,486.74 0.00 0.00MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y
COMERCIALIZACIÓN

24000 12,873,846.46 -10,190.34 12,863,656.12 51,651.49 51,651.49 12,812,004.63MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE
REPARACIÓN

25000 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE
LABORATORIO

26000 3,208,985.67 -884,532.80 2,324,452.87 1,582,408.07 1,563,859.04 742,044.80COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS

27000 3,028,552.96 -63,556.67 2,964,996.29 701,708.22 493,298.70 2,263,288.07VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y
ARTÍCULOS DEPORTIVOS

28000 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD

29000 0.00 50,870.64 50,870.64 50,870.64 50,870.64 0.00HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS
MENORES

30000 7,683,347.38 5,827,488.51 13,510,835.89 5,955,382.21 5,744,182.83 7,555,453.68SERVICIOS GENERALES

31000 4,063,472.04 5,642,902.61 9,706,374.65 5,258,837.56 5,256,130.27 4,447,537.09SERVICIOS BÁSICOS

32000 2,557,804.66 24,750.92 2,582,555.58 81,451.72 64,051.72 2,501,103.86SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO

33000 583,467.62 250,768.05 834,235.67 286,977.71 286,977.71 547,257.96SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS Y TÉCNICOS Y
OTROS SERVICIOS

34000 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES

35000 115,418.48 -22,738.11 92,680.37 38,444.93 17,023.13 54,235.44SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN,
MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN
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36000 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD

37000 32,464.97 182,115.94 214,580.91 214,034.82 120,000.00 546.09SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS

38000 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00SERVICIOS OFICIALES

39000 330,719.61 -250,310.90 80,408.71 75,635.47 0.00 4,773.24OTROS SERVICIOS GENERALES

40000 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS
AYUDAS

41000 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL
SECTOR PÚBLICO

42000 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO

43000 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES

44000 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00AYUDAS SOCIALES

45000 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00PENSIONES Y JUBILACIONES

46000 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS
ANÁLOGOS

47000 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL

48000 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00DONATIVOS

49000 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR
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50000 4,388,586.24 -3,842,388.48 546,197.76 0.00 0.00 546,197.76BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES

51000 164,163.43 0.00 164,163.43 0.00 0.00 164,163.43MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN

52000 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 10,000.00MOBILIARIO,  EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO

53000 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO

54000 3,842,388.48 -3,842,388.48 0.00 0.00 0.00 0.00VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE

55000 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD

56000 359,332.31 0.00 359,332.31 0.00 0.00 359,332.31MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS

57000 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00ACTIVOS BIOLOGICOS

58000 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00BIENES INMUEBLES

59000 12,702.02 0.00 12,702.02 0.00 0.00 12,702.02ACTIVOS INTANGIBLES

60000 74,488,180.70 12,478,259.00 86,966,439.70 4,503,097.32 4,503,097.32 82,463,342.38INVERSIÓN PÚBLICA

61000 74,488,180.70 12,478,259.00 86,966,439.70 4,503,097.32 4,503,097.32 82,463,342.38OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO

62000 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00OBRAS PÚBLICAS EN BIENES PROPIOS

63000 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO
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70000 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES

71000 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES
PRODUCTIVAS

72000 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL.

73000 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00COMPRA DE TÍTULOS Y VALORES

74000 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00CONCESIÓN DE PRÉSTAMOS

75000 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS
ANÁLOGOS

76000 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS

79000 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS
EROGACIONES ESPECIALES

80000 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00PARTICIPACIONES Y APORTACIONES

81000 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00PARTICIPACIONES.

83000 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00APORTACIONES

85000 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00CONVENIOS

90000 17,157.84 60,695,727.04 60,712,884.88 60,693,842.98 60,693,842.98 19,041.90DEUDA PUBLICA.

91000 0.00 127,113.34 127,113.34 127,113.34 127,113.34 0.00AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA
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92000 0.00 41,866.16 41,866.16 39,982.10 39,982.10 1,884.06INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA.

93000 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA.

94000 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA

95000 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00COSTO POR COBERTURAS

96000 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00APOYOS FINANCIEROS

99000 17,157.84 60,526,747.54 60,543,905.38 60,526,747.54 60,526,747.54 17,157.84ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES
(ADEFAS).

186,984,787.38 114,644,792.43 301,629,579.81 161,725,560.29 154,996,702.40 139,904,019.52TOTAL DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS:
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